Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 116/UFFS/2012 – RETIFICA O EDITAL Nº 115/UFFS/2012

APOIO AOS PROJETOS DOS GRUPOS DE PESQUISA – RESULTADO DO

PROCESSO DE AVALIAÇÃO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL – UFFS, no uso das suas atribuições legais, torna público para o conhecimento

dos interessados, as seguintes retificações no Edital nº 115/UFFS/2012 – Apoio aos

Projetos dos Grupos de Pesquisa – Resultado do Processo de Avaliação.

1. Relação dos projetos de pesquisa aprovados pelos avaliadores ad hoc e pelo

Comitê Assessor de Pesquisa da UFFS:

Onde se lê:

1.9. Área: Agrárias

10 Chapecó
23205.001228

/2012-11
Ines Claudete Burg

Avaliação do manejo agroecologico

do solo com Sistema de Plantio

Direto em Hortaliças-SPDH através

de Indicadores de Sustentabilidade

76 41,8 58,90
Aprovado

com bolsa.

Leia-se:

1.9. Área: Agrárias

10 Chapecó
23205.001228

/2012-11
Ines Claudete Burg

Avaliação do manejo agroecologico

do solo com Sistema de Plantio

Direto em Hortaliças-SPDH através

de Indicadores de Sustentabilidade

76 41,8 58,90
Aprovado

sem bolsa –

2º projeto

Onde se lê:

1.6. Área: Letras, Linguística e Artes

21 Chapecó
23205.001148
/2012-66

Luciano Melo de
Paula

Matin Fierro: épica, repertório e
identidades

91 1,35 46,18
Aprovado

sem  bolsa.

Leia-se:

1.6. Área: Letras, Linguística e Artes

21 Chapecó
23205.001148

/2012-66

Luciano Melo de

Paula

Matin Fierro: épica, repertório e

identidades
91 1,35 46,18

Aprovado

com bolsa.

Chapecó-SC, 05 de abril de 2012.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS